curae fuerit, si quid de dextra sollicitus es, ne ea tibi praedicatur. Verum oportet strenuum prestatum virum. Etenim res quædam uebementer ridicula tibi contigerit, si cum Orestem ac Pyladem admodum sophisticè laudaris, pro Scythia dicēs, orator ignavus appareas. **T O X A . R e s**
Et tu quidē Mnesippe: qui quidē ad dicendū etiam exhortaris: perinde quasi nihil solitus sis, ne tibi lingua execetur, uicta in narrationibus. Sed iam exordiar nis bil quidē quemadmodum tu, uerbis phalerans atque exorsans (neque enim is Scytha rū mos) presertim quum res ipse longè magis loquantur, quam uerba. Nihil autē cuiusmodi expectaueris à nobis cuiusmodi in cōmemorando laudibus extulisti: puta si quis sine dote duxerit defors mem mulierē: aut si quis amici filiae nubenti pecuniolā donauerit, duo talenta: ac per Iouē, si quis sponte eat in uincula, quū certò sciat se paulopost esse soluendum. Admodum enim leuia ista: neque quicquid inest in his, uel magni negotijs, uel uirile quod sit. Ceterū ego tibi referā multas cædes, bellaque et mortes, amicorū causa suscep tas, ut intelligas uestra ista lusum esse, si cum Scythicis cōferantur. Neque tamen istuc sine causa facitis, sed meritò parua ista miramini: propterea quod non sunt uobis admodum graues occasiones declarandæ amicitiae, quippe in alta pace uiuentibus. Quemadmodum nec in tranquillitate queas scire, bonus sit gubernator, nec ne. Tēpestate enim tibi opus fuerit, ad hoc ut dignoscas. At as pud nos bella perpetua, et aut inuidimus alios, aut cedimus.

dimus inuidentibus, aut ubi forte cōcurrimus, pro pascuis prēdaq; pugnamus. Hic potissimū opus est bonis amicis, eoq; quām firmissimē constituimus amicitias, solaber arma inuita atq; inexpugnabilia esse iudicantes. Prīus autem uolo tibi cōmemorare, quo ritu facias mus amicos, non ex poculis, quemadmodū uos, neq; quis equalis sit, aut uicinus: uerum ubi strenuum quempiam uirū confixerimus, quiq; præclara facinora partrare posse, in hūc omnes studio incubimus, et quod uos in ambiendis coniugij, id nos in amicis nō grauauamur, diu quasi procos agentes, nihilq; non facientes, ne uidelicet frustremur amicitia, néue reieoti esse uideamur. At ubi iam in amicitias ceteris repulsis, delectus est quispiam, protinus faedus initur, ac iusurandū, qd^r sit maximū: nimirum et uicturos eos pariter, et mortem appetiturum, si sit opus, alterum pro altero. Atq; ita facimus. Etenim simulatq; incisis digitis, sanguinem in calicem destillauerimus, summisq; intinctis gladijs, ambo pariter admouentes biberimus, nō est quicquam quod deinde nos queat dirimere. Admittuntur autem ad huiusmodi fœdera, ad summū tres. Nam qui multis sit amicus, is eo loco habetur apud nos, quo communes iste atq; adulteræ uxores: arbitramurq; iam non perinde firmam illius amicitiam fore, postea quām est in plures partes dissecta. Exordiar autem ab his, quæ nū per Dandamis fecit. Dandamis enim hic in conflictu cū Sauromatis, quum esset captiuus abductus eius amicus

Amizocas. **Q**uin potius ante tibi iurabo nostrum iusfirandum, quandoquidē isthuc initio sum pollicitus. **N**on enim per Ventū & Acinacem, quicquam mentiturus sum apud te de Scythicis amicis. **M E N I P.** Equidem tuum iusfirandum haud magnopere desiderabam: proinde recte facis, qui nullū decorū iures. **T O X A.** **Q**uid tu narras? An nō tibi uidentur esse dij, Ventus & Acinacis? Adeo ne te fugit, quod nihil sit maius mortalib. uita ac morte? Per hēc utiq; iurāmus, quoties per Ventum & Acinacem iuramus: uidelicet per Ventum, tanquam qui uitæ sit causa: per Acinacē uero, ut qui mortis sit autor. **M N E S I P.** Atqui si ista idonea causa est: profectō multos alios quoq; deos estis habituri tales, qualis est Acinaces:puta iaculū, lanceam, uenenu, funem, atq; his consimilia. **Q**uandoquidē uarius est iste deus interitus, atq; innumerabiles aperit uias, quibus ad illum sit aditus. **T O X A.** Vide quam contentiose nunc, quamq; litigiose isthuc facis: dum medio sermone interpellas me, excutisq; ac disturbas orationē meam. At ipse loquente te, silentium agebam. **M N E S I P.** **A**ge, non sum isthuc posthac facturus Toxaris. Et optimo iure obiurgas: quare perge cōfidenter quod restat dicere: perinde quasi nec ad sim dum loqueris, adeo tibi filebo. **T O X A.** **Q**uartus igitur agebatur dies Dandamidi & Amizoce, ex quo amicitiam inicrānt, ac mutuum sanguinem pariter biberant. Venerant intre ea in regionem nostram Sauromatae, cum equitum de-

cens

cem milibus: peditum autem ter tantum aduenisse ferebatur. Ii nimirum quum in nos irruissent imparatos, neque expectantes illorum insultum, omnes quidem cedere cogunt, complures autem repugnantes occidunt, nonnullos et uiuos abducunt, nisi si quis effugerat transnans in ulteriore fluminis ripam, ubi nobis dimidium copiarum, et pars curruum erat. Sic enim id temporis castra fueramus metati, haud scio quo consilio Archiplanorum, id est, ducum nostrorum, ad utranq; Tasmoidis ripam. Protinus itaq; et prædas abigebant, et captiua abducebant, et tentoria diripiebant, et curribus potiebantur, atque ijs plerisq; cum uiris captis, et sub oculis nostris concubinas, uxoresq; nostras constiterunt. Nos porrò rem indignè tulimus. At Amizotca quū duceretur (erat enim captus) nominatim inclarinavit amicū, misere uinctus, simulq; calicis et sanguinis cōmonefecit. Quod simulatq; exaudierat Dandamis, nihil etiam contatus, spectantibus omnibus, transauit ad hostes. Ibi Sauromate densatis telis irruerūt in illum: iam confixuri, nisi suclamasset: Zirim. Hoc uerbis si quis sonuerit, postea nō interimūt, sed recipiūt, tanquam dedentem sese prelio redimendum. Moxq; ad illorum ducem adductus, reposcebat amicū: Ille redemptionis premium postulabat. Neq; enim prius dimissiūrum sese, nisi maximum pro illo recepisset. Tum Dandamis: quæ posidebam, inquit, ea omnia à uobis directa sunt: quod siquid est quod nudus præstare queā, id

sum paratus polliceri uobis: & imperato quicquid uoles. Et si ita uis, me ipsum huius in locum recipe, & abe-
utere ad quodcumq; tibi lubitum erit. Ad hæc Sauroma-
ta: Nihil, inquit, opus retinere te: præsertim quū temet
dedideris. Quin tu parte eorum que posides tradita
amicū abducito. Rogat illico Dandamis, quidnam uel-
let accipere. Ille oculos postulat. Atq; hic protinus ex-
bibuit cruentos. Deinde ubi essent execti, iamq; preciū
persolutum esset Sauromatis, recepto Amizoca, reuer-
sus est innitēs illi: unaq; tranantes, in columnes ad nos re-
dierunt. Id factum animum reddebat Scythis omnibus,
neq; iam uictos esse rebantur scse, quum uiderent, quod
apud nos esset bonorum maximum, id nondum esse ab-
ductum ab hostibus: uerum superesse egregiam mentē,
& in amicos fidem. At idem Sauromatis formidinem
non mediocrem incutiebat: reputantibus cum cuiusmo-
di uiris, si se preparassent, essent pugnaturi: tametsi tñ
quidem ex improviso superassent: proinde sub noctem
relictis maxima ex parte pecoribus, incensisq; curri-
bus, fuga scse subduxerunt. Porro Amizoca nō tulit dis-
utius, ut uideret ipse, amico cæco Dandamide, sed ipsius
semet ex oculauit. Atq; ita sedēt ambo, omniq; honore
à populo Scythařū publicitus aluntur. Quid tale Mu-
sippe uos referre possetis? Etiam si quis tibi donet, ut
posis uel decem alios ad istos quinq; adiungere: etiam
citra iusurandum, si ita uis, ut & multa liceat affinge-
re? At ego tibi rem nudam exposui. Tu uero si quem
talem

talem narrasset, non sum nescius, quantas adornanda
 rei gratia phaleris narrationi fueris admixturus: quēs
 admodum supplicarit Dandamis: et quomodo sit ex-
 cecatus, et qua dixerit, et quo pacto redierit, et
 quemadmodum exceperint eum Scythæ, ad gratulans-
 tes, beneq; ominates, atq; id genus alia: cuiusmodi uos
 ad demulcendas aures soletis artificio quodam adder-
 re. Audi igitur et alium huic parem Belittam, buius
 Amizocæ consobrinum. Is ut detractum ex equo à leo-
 ne Basthen amicum confexisset; nam forte simul crat
 in uenatu: iamq; leo circumplexus illum, jugulo admio-
 tus esset, atq; unguibus laniaret, defiliens et ipse, impo-
 lauit in tergum beluae, reflexitq; in sepe prouocans,
 auertensq; atq; inter dentes digitos inferens, conatus
 quo ad licuit, Basthen è rictu leonis eximere, donec leq;
 omisso illo iam semimortuo, ad Belittam sepe conuer-
 sis, atq; ipsum quoq; circumplexus occidit. At ille mo-
 riens (nam tanto anteuerit) acinacem in leonis pectus
 desfixit. Itaq; pariter exanimati sunt omnes: nos autem
 sepeliuimus eos, duabus aggestis tumulis inter se uici-
 nis: altero amicoru, altero è regione leonis. Iam ter-
 tio loco tibi referam Mnesippe, Macente, Lonchate,
 et Arsatocæ amicitiam. Hic enim Arsatocas depes-
 ribat Mazeam Leucanoris filia, qui regnabat in Bos-
 poro: tum quum legatione fungeretur super tributo,
 quod Bosporini semper nobis pendere soliti, id tempo-
 ris tertium iam mensem ultra diem legitimum distulox

rant. In conuiuio igitur quum Mazæam uidisset proceram atq; decoram uirginem, amore captus est, gravioriterq; discruciaabatur. Iam itaq; quæ de tributis ageruntur, crant transacta responderatq; illi Rex, conuiuioq; accipiebat, mox illum dimissurus. Est autem mos in Bosporo, uti procii in conuiuio petant puellas, narrantes quinam sint, quibusq; rebus fræti, decreuerint eam in matrimonium accipere. Atq; id temporis forte fortuna multi aderant in conuiuio procii, reges, ac regum filij, in his erat et Tigrapates Lazorum primus, ceps, et Adyrmachus Machlyne dux, alijq; cum his permulti. Oportet autem unuquenq; procum, postea quam exposuit quis sit, et qua fiducia ad ambiendas nuptias accesserit, coniuari cum reliquis, tacitumq; accumbere. Deinde peracto conuiuio, postulata phiala, uinum in mensam effundere, atq; ita sponsam ambire, multum interea collaudantem scese, quo genere, quibus opibus, qua sit potentia. Ad hunc igitur modum cum multi iam libassent, postulassentq; regna et opes commemorantes: tandem Arsacomas, postulata phiala, non libauit (neq; enim mos apud nos uinum effundere, quin magis contumelia ista esse iudicatur in deum) sed haustum bibens: Da mihi rex, inquit, filiam tuam Mazæam uxorem, qui multo sum potior istis, quantum ad opes ac possessiones attinet. Leucanore uero admirante (sciebat enim rex pauperem Arsacomam, ac de plebe Scytharum esse) percontanteq; quantu pecorū, aut quanto

tunc

tum habes plaustorum Arsacoma: nam ijs rebus uos diuites estis. Imò nec plausta, inquit, posideo, nec armenta: uerū sunt mibi duo amici, honesti, probiq; quales alij Scytharum nemini. Actum quidē ista dicens, risus est, contemptuiq; habitus, uisusq; temulentus. Mane uero reliquis prælatus est Adyrmachus, iamq; spousam abducturus erat in Maeotidem ad Machlyenses. Porrò Arsacomas domum reuersus, amicis indicat, quemadmodū reiectus esset à Rege, risuiq; habitus in conuiuio, quū pauper esse putaretur. Atqui dixeram, inquit, illi quātas haberem opes: nemp̄ uos, ó Lonchata atq; Macenta, uestrāmq; benevolentia longè præstare, mūltōq; firmiore esse Bosporanorū opibus. Verum hec dicentem, me subsannauit, contemp̄sitq; et Adyrmacho scilicet Machlyensi tradidit asportandā spousam, quod aureas phialas se diceret habere decem, præterea currus quaternis sedilibus octoginta: ad hæc ouium boumq; multam copiam. Sic uidelicet antetulit fortibus uiris pecorum multitudinem, operosa pocula, et currus graues. Proinde, ó amici, dupliciter excrucior: nam et Mazeam amo, et iniuria mihi inter tantū hominum illata, nō mediocriter mordet animum meum. Arbitror autem et uos ex equo iniuria affectos esse. Etenim ad unumquenq; è nobis tertia cōtumelie pars pertinebat: si modo ita uiuimus, quēadmodū cœpimus quū coniungeremur: nimirū ut unus homo simus, ijsdē dolentes, ijsdemq; gaudentes. Imò, inquit Lonchates, unusquis

minusquilibet è nobis totus iniuria afficiebatur, tum quin
in te ista fierent. Quomodo igitur (inquit Macentes)
bis in rebus agemus? Per partes, inquit Lonchates, ne
gocium suscipiamus. Atque ego quidem recipio Arfas
come me caput apportaturum Leucanoris. Tu uero
sponsam creptam huic adducas oportet. Ita fiat, inquit.
At tu Arfacoma, inter hec (nam his peractis uerissimi-
le est exercitu ac bello fore opus) hic mane, quo con-
trahes et appares arma, equos, atque aliarum rerum uim,
quantam potes maximam. Facillime autem plurimos
adiunxeris: partim quod ipse strenuus, partim quod
nobis non pauci sunt familiares: Maximè uero si desce-
deris in tergore bouis. Hec ubi placuerint, hic quidem
quantum potuit, rectè prosector est in Bosporum, pu-
ta Lonchates: alter, id est, Macentes ad Machlyenses,
eques uterque. At Arfacomas domi manens, et cum
equalibus contulit, et ex familiaribus uim hominum ar-
manit, Demum et in tergore bouis desedit. Confuetus
do autem de sedendo in tergore bubulo huiusmodi est
apud nos. Vbi quis ab alio Iesus est, cupitque ulcisci, ne
que par esse pugna uidetur: tum boue immolato, car-
nes frustulatum cōcis, igni torret. Dehinc ipse porres-
cto humi corio, sedet in eo: in tergum reductis manus
bus, more eorum, qui à cubitis uincti sunt. Et hoc quis
dem apud nos maximum est supplicandi genus. Appor-
fitis autem bouis carnibus, adeuntibus domesticis: pre-
terea si quis aliis uelit, quisque partem sibi sumit, ac de-
stro

Etro pede tergum bouis calcans, pro facultate polli-
 cetur: hic quidem equites præbiturū se quinq; suopte
 cibo, suoq; stipendio: ille decem: alius plures: alius arma-
 tos pedites quo posse: atq; qui pauperrimus, seipsum
 duntaxat. Colligitur itaq; in tergo bouis, ingens non
 nunquam multitudo. Et huiusmodi quidem exercitus,
 certissima fide cohæret, et hostibus expugnatū dis-
 ficiillimus est: non aliter, quam si iureiurando esset ad
 actus. Nam in tergū ascendisse, instar iurisiurandi est.
 Arsacomas igitur his in rebus procurandis satagebat:
 coieruntq; illi equites quidē circiter quinques mille:
 tum armati ac pedites promiscue, uicies mille. At Lon-
 chates ubi ignotus peruenit in Bosporū, Regem adit,
 tractantem quiddā de regni negocijs, aitq; uenire quā
 dem sese publico Scytharum nomine, sed priuatim res
 maximas apportare. Ille ubi dicere iussisset: De publis
 eis, inquit, negocijs, hæc in præsentiarum denunciant
 Scytha: ne uestri pastores in planiciem usq; transgres-
 diantur, sed intrā Trachonem pascant. Ceterum latro-
 nes de quibus expostulatis quod regionem uestrā ins-
 cursent: negant eos publico consilio emitti, sed priua-
 tim sui quenq; lucri causa prædari. Quod si quis illos
 rum deprehendatur: tui arbitrij esse, ut in eos animad-
 uertas. Hæc quidem illi denunciāt. At ego tibi indico,
 grauem in uos insultum futurum ab Arsacoma Maris
 ante filio, qui nuper legatū egit apud te, idq; opinor
 quum filiam tuā postularit, non aſsequitus sit abs te
 ob id

ob id indignatur, sedetq; in tergore taurino septimum iam diem, cōtractusq; illi est exercitus haud exiguis. Audiui (inquit Leucanor) & ipse, cogi uim copiarum in tergum bouis. Quod autem aduersum nos cogerentur, quodq; Arsacomas huius rei dux esset, id uero me fuderat. At qui in te, inquit Lonchates, hic apparatus constituitur. Mibi autem inimicus est Arsacomas, gravioriterq; fert, quod sibi preferat à natu maioribus, ex quod in omnibus illo videar esse præstantior. Quod si mihi sponderis alteram filiam tuam Barcetim, alios qui nec indigno uestra affinitate, brevi tibi reuersus caput eius apportauero. Spondeo Rex inquit, uidelicet supra modum formidine correptus, propterea quod non ignoraret, quā ob causam iratus esset Arsacomas: nimirū ob nuptias, tum aliās quoq; metuerat semper Scythas. At Lonchates: Iurato, inqt, te præstiturū passa, neq; inficiaturum. Id quū fieret, iamq; resupinatus in coelum iurare uellet: Absit, inquit, ut hic, ne quis pferantium coniçiat, qua gratia iuremus. Quin potius hoc templum Martis ingredi, occlusis foribus ius iurandum eadamus, ubi nullus exaudiat. Nam si quid horum inaudierit Arsacomas, uereor ne me ante bellum immolet, manu iam nunc non parua cinctus. Introcamus, inquit Rex. Vos autem abstistite quā longissime. Neq; quisquam ad templum adeat, quem ego non accersiuero. Posteaquam igitur ipsi quidē introgressi sunt, satellites autem procul abstiterunt, uibrato gladio

diò, simulq; altera manu obturato ore, ne uociferare-
tur, iictum in pectus adegit. Deinde caput defectum, sub
chlamyde tenens prodibat, quasi confabulans interim
cum illo, breuiq; se se dicens ad futurum, tanquam ad ne-
gocij quippiam emitteretur ab illo. Atq; ita reuersus
eò, ubi equum uinctum reliquerat, consenso illo, rede-
quit auit in Scythiam. Porrò nemò est cum inseguutus:
quippè diu ignorantibus Bosporinis, quod acciderat,
tum ubi resciſſent, factioſe de regno decertatibus. Hæc
itaque geſſit Lonchates, præstititq; promissum allato
Leucanoris capitc. Porrò Macentes in uia factus cer-
tior super his, quæ in Bosporo acciderant, peruenit ad
Machlyenses: primusq; illis nunciū attulit de Rege tru-
cidato. At populus, inquit, te Adyrmache, gener cum
fis, ad regnū uocat. Proinde fac ut ipſe prior occupās,
imperium arripias, in rebus perturbatis obortus, pu-
ella uero te sequatur à tergo in curribus. Facile enim
iſthoc pacto tibi conciliaueris multitudinem Bospora-
norum, ubi Leucanoris filiam confexerint. Ego por-
rò non solum Alanus sum, uerum etiam ſponsæ tuæ
cognatus maternus: ſiquidem noſtra ē gente Master-
ram Leucanor aſciuit uxorem. Et nunc tibi adsum,
miſſus à Masteræ fratribus, qui ſunt in Alania: denun-
ciantibus ut quām potes ocyſime, te recipias in Bos-
porum, neque per negligentiam committas, ut imper-
rium ad Eubiotum deueniat, qui tametsi frater nothus
eft Leucanoris, tamē Scytharū partibus ſemper fauit,

cum

cum Alanis similitates gerit. Hæc quidem dicebat Mæ-
 centes. Erat autem eodem cultu, eademq; lingua cum
 Alanis. Commune enim horū utrung; Alanis cum Scy-
 this, nisi quod nō magnopere comati sunt Alani quæ-
 admodum Scythæ. At Macetes in hoc quoq; illis erat
 assimilis, uidelicet detensa coma: quatinus conuenie-
 bat Alanum minus esse comatum, quam Scyham. Itaq;
 his rebus factū est, ut illi fides haberetur, putareturq;
 Masteræ ac Mazæ cognatus esse. Et nunc, inquit, o
 Adyrmache, ad utrūuis paratus sum: uel proficisci ter-
 cum in Bosporū, si uelis: uel manere, si sit opus, ac spon-
 fam adducere. Istuc equidem, inquit Adyrmachus,
 longè malim, quandoquidem cognatus es, te puellam
 adducere. Nam si nobiscum unà proficiscaris in Bospo-
 rum, unum duntaxat equitē numero addideris. Quod
 si mihi uxorem aduixeris, multorū instar fueris. Atq;
 ita factum est, & hic quidem iter ingressus est, Macen-
 te tradens ducendā Mazæam, quæ virgo etiam dñe-
 erat. At ille per diem quidem illam curru uebebat: uer-
 rum ubi nox incubuisse, imposita equo (nam id curar-
 at, ut alius quidam eques se se consequeretur) tum in-
 siliens & ipse, nequaquam deinceps ad Meotim iter
 faciebat, sed deflectens ad mediterraneam, relictis ad
 dextram Mitræorum montibus, quum virginem inter-
 rim aliquoties interquiescere iussam refocillasset, intrâ
 triduum à Machlyensibus in Scythiam usq; permens-
 sus est uiam: statimq; equus eius ubi destitisset à cursu
 paulisper

Paulisper astans exanimatus est. Porro Macentes Ar-
sacorum Mazcam in manu dans: Accipe, inquit, a me
quod id quod sum pollicitus. At illo ad insperatum spes-
taculum stupefacto, gratiasq; agente: Desine, inquit,
Macentes ac noli me alium a teipso putare: nam mihi
prosectorum gratias agere ob haec que feci, perinde est,
ac si sinistra mea gratias agat dextra, quod uulneras
te sibi subministravit, atq; officiosè curam egit aegro-
tantis. Ridicula nimis nos fecerimus, si iam du-
dam commissi, et quatenus licet in unum conslati, ma-
gnum adhuc esse credamus, si qua pars nostri officiosè
quid egerit pro toto corpore. Etenim pro seipso fecit,
quum pars sit totius beneficio adiuti. Atq; ad hunc qui-
dem modum Arsacorum gratias agenti, Macentes re-
spondit. Ceterum Adyrmachus ubi sensit insidias, non
perrexit ire in Bosporum: iam enim Eubiotus rerum
potiebatur accersitus a Sauromatis, apud quos fuerat
diuersatus: uerum in patriam reuersus, contractis in-
gentibus copijs, per montuosa irrupit in Scythia: pau-
loq; post irruit et Eubiotus, cum Gracos undecunq;
poterat secum ducens, tum Alanos et Sauromatas ac-
cessitos, utrinq; uicies millos. Coniunctis autem co-
pijs, Eubiotus atq; Adyrmachus nonaginta milia con-
fecerunt, atq; ex his tertia pars equites sagittarij. Nos
autem (nam et ipse ad hanc expeditionem contuleram,
addens ijs, qui in tergum taurinum conuenerant, equi-
tes ad plenū instructos centum) cōtractis haud multo

minus triginta milibus, unā cum equitib[us] operiebar
mūr insultum, ductore Arsacoma. Ut autem admoventes
illos cōspeximus, contraduximus agmen, p[re]missis
in hostem equitibus. Atq[ue] ubi iam diu acriter esset
pugnatum, tandem cessere nostri, interrupta phalan-
ge. Postremo in duo dissectū est uniuersū agmen Scy-
thicū: pars subduxit sese, non omnino palam uicta, ne-
rum ita fugiebat, ut locum dare uideretur: adeo ut Ala-
ni ad multum tempus insequi non auderent: partem al-
teram, quae eadem erat imbecillior, cingentes Alanū ac
Machlyenses, undequaq[ue] cedebant, confertim iaculis
emissis, atq[ue] sagittis, sic ut uehementer laboraretur ab
nostris, qui tenebatur obſeſsi. Et iam pleriq[ue] arma pro-
iecerant, quorum in numero fortè erat Lonchates &
Macentes: iamq[ue] ambo uulnus acceperant, dum ante
alios sese periculis obijciunt. Hic quidem adusto femas-
re, puta Lonchates: Porro Macentes securi fauciato
capite, tum conto in humerum impacto. Quod simul
atq[ue] sensit Arsacomas, quum in altero agmine esset nos
biscum: turpe ratus, si desertis amicis non adesset, sub-
ditis equo calcaribus, cum clamore in hostes tendere
coepit, sublato gladio adeo, ut Machlyenses uim ani-
mi non sustinuerint, sed uiam illi fecerint, ut transiret.
At ille receptis amicis, tum aduocatis & alijs, imper-
tum fecit in Adyrmachum, impactoq[ue] in cervicem gla-
dio, ad zonam usque dissecut. Quo fuso, dissipata est
omnis acies Machlyensium, paulopost & Alanorum:
Denique

Venique cum his Gr̄ci quoq;. Atq; ita redintegrato
 prelio, nos superiores extitimus, diuq; sumus insequus
 ti trucidantes, donec̄ nox finem imposuit. Postero dicit
 ab hostibus uenerunt legati, qui supplices pacem atq;
 amicitiam orarent. Bosporani duplicatum tributum
 pensuros se pollicebantur: Machlyenses obsides das-
 turos se confirmabant. Alani ita eam inuasionem con-
 pensaturos se sp̄ondebant, ut Sindianos nostro nomi-
 ne uellent aggredi, quibuscum multo iam tempore nos-
 bis fuerat similitas. His de rebus auditis suffragijs, in
 primis autem Arsacome & Lonchata: pax inita, du-
 bus illis cuncta pro arbitratu suo moderantibus. Hu-
 insmodi Mnesippe, audent Scythæ amicorum causa fa-
 cere. M N E S . Tragica prorsus, o Toxari, fabulisq;
 similia. Et propitius sit Acinaces & Ventus, per quos
 iurasti: si quis ista non credat, non admodum repr̄e-
 bendendus esse uideatur. T O X A . At uide, uir cgre-
 gic, ne incredulitas ista ab inuidia uestra proficiat
 tur. Qyanquam non me deterrebis non habendo fi-
 dem, quo minus & alia his consimilia referam, quæ
 nouerim à Scythis esse gesta. M N E S . Tantum ne
 longum facias, uir optime, neque usq; adeo admissis, ua-
 gisq; utare sermonibus: ut nūc sursum ac deorsum Scy-
 thiam, Machlyanamq; percurrens: deinde in Bosporū
 discedens: postremò rediens prorsus abutare silentio
 meo. T O X A . Parenđū tibi & hāc prescribēti legē,
 dicendumq; paucis, ne fatigeris unā nobiscū, audiendo